

HASŁO ŁÓDZKIE

REDAKTOR NACZELNY: ADAM WILSKI

REDAKCJA · ADMINISTRACJA, Łódź, Piotrkowska Nr. 15
Telefony Redakcji 1-81-06, Administracji 1-63-66

Cena 20 groszy

Redaktor naczelny przyjmuje codziennie od godziny 6—7 wieczorem
Sekretariat czynny od godz. 12—1 w poł. i od 6—7 wiecz.

Ważne zagadnienia gospodarcze Polski

Reforma podatku przemysłowego Ulgi dla handlu detalicznego Ulgi dla spółdzielni

Korespond. „Hasła” donosi z Warszawy: Dziś przed południem podkomisja skarbową, wyłoniona specjalnie dla reformy podatku przemysłowego, kończy swe prace, przeprowadzając trzecie czytanie. Do trzeciego czytania zgłoszono cały szereg poprawek. Zainteresowanie tą ważną sprawą życia gospodarczego jest bardzo duże. W pracach podkomisji przez cały czas bierze udział minister skarbu Matuszewski, wice-minister Grodyński, dyr. departamentu Michalski oraz wyżsi urzędnicy. Ze strony zainteresowanych płatników różni delegaci kupiectwa, handlu drobnego spółdzielni i t. p. przychodzą do Sejmu, wchodzą w kontakt z przedstawicielami wszystkich klubów.

Główny punkt zainteresowania w dniu dzisiejszym stanowią ulgi dla handlu detalicznego.

Rząd, idąc na maksymalne ustępstwa, zgodził się na wprowadzenie ulg z dniem 1 kwietnia 1931 roku. Do trzeciego czytania kluby endecji, chadecji i Koło żydowskie zgłosiły poprawkę, by ulgi te stosować już od 1 października b. r. Wprowadzenie tej ulgi wcześniej w myśl propozycji poselskiej, wyniosłoby w budżecie tegorocznym zmniejszenie wpływów z tego

podatku o 45 milionów złotych. Ze względów budżetowych jest to więc niemożliwe do przeprowadzenia.

Co do spółdzielni przyjęty był wnio-

sek pos. Bruna (BB. WR), domagający się traktowania spółdzielni handlowych na równi z handlem prywatnym.

Na podstawie porozumienia z czterema

związkami rewizyjnymi spółdzielni, a mianowicie „Unia”, „Społem”, „Zjednoczenie” i „Związek spółdzielni wojskowych”, które obejmują 6,000 spółdzielni i około 2½ miliona członków, zgłoszono do trzeciego czytania wnioski o nowe określenie ulg dla spółdzielni, polegające na tym, że obroty we spółdzielniach, handlujących z członkami, są wolne od podatku, natomiast handlujące z nieczłonkami są traktowane na równi z handlem prywatnym. Poza tym zgłoszono jeszcze cały szereg innych wniosków.

Podkomisja ukończy dziś przed południem swe prace, a popołudniu zajmie się reformą podatku, uchwaloną przez podkomisję, pełna komisja skarbową, która przeprowadzić ma te prace tak szybko, aby na najbliższym, czwartkowym plenarnym posiedzeniu Sejmu, sprawa mogła wejść na porządek obrad.

Heroizm Polaków-katolików w Rosji

Watykan o walce Sowieców przeciw religii

CITTA DEL VATICANO, 3.3. Rektor Papieskiego Instytutu Wschodniego, monsignor Michał d'Herbigny, tytularny biskup Iljonu, wygłosił w sali Borromini interesujący odczyt o walce Sowieców przeciw religii, specjalny kładąc nacisk na zaakcentowanie się prześladowań w czasie świąt Bożego Narodzenia. Monsignor d'Herbigny, przypominając stoiczyn arcybiskupa Ciepłaka oraz męczę-

ską śmierć prałata Butkiewicza, podkreślił zmianę metody sowieckiej w stosunku do dygnitarzy kościoła katolickiego, którzy nie ulegli się prześladowań, stojąc twardo przy wierze i obronie duchowej swych wiernych. W ciągu odczytu, opartego na źródłach sowieckich, cytowanych przez monsignora d'Herbigny, wspomnian on o prawdziwym heroizmie Polaków katolickich w Rosji sowieckiej.

Nowy gabinet premiera Tardieu i głosy prasy

PARYŻ, 3.3. Ukonstytuowany przez Tardieu drugi jego gabinet, według ogólnego zdania, ma wielkie szanse rozporządzenia, jeżeli nie znaczniejszą, uwagę, to przynajmniej trwała większością wywołuje w prasie najrozmaitsze odruchy. „La Re-

publique”, oświadcza wyraźnie, że zamierza zwalczać nowy gabinet wszelkimi sposobami, — inne pisma wyrażają nadzieję, że gabinet ten potrafi się utrzymać i załatwić zagadnienia natury zarówno wewnętrznej, jak i zewnętrznej polityki, które go oczekują.

Prasa prawicowa ostro napada na radykałów za odmowę przyjęcia zaproponowanego im onegdaj przez Tardieu politycznego rozejmu, któryby pozwolił ich przywódcom wejść do nowego gabinetu.

„Journal des Debats” oświadcza, że stronnictwo radykalne, które było niegdyś stronnictwem rządowym, stało się dziś od chwili, gdy poddało się w regule socjalistycznej, stadem, opętaniem przez namiętności partyjne, i głuchem na interes narodowy.

„Figaro” zaznacza, że swoim nieprzejednanym stanowiskiem stronnictwo radykalne położyło kres wszelkim próbom, podejmowanym od kilku miesięcy przez stronników koncentracji.

Unieważnienie wyborów w okręgu 33

Pięciu posłów traci mandaty

WARSZAWA 3.3. Sąd Najwyższy na dzisiejszym posiedzeniu unieważnił wybory do Sejmu w okręgu 33, obejmującym Gniezno, Mogilno, Wrześnię, Wiskitno, Środę i Oborniki. Sąd stanął na stanowisku, że wybory nie były pewne wskutek niesusznego unieważnienia przez komisję

wyborczą listy P.P.S. Tak więc tracą mandaty posłowie: Michalkiewicz (Plast), Czyszewski (Ch. D.), Lewandowski (Kl. Narodowy), Brzeziński (N. P. R.-prawica), Saenger (Kl. Niemiecki.) (PAT).

Zbiorowa Wystawa Polska

na Międzynarodowych Targach Lipskich

LIPSK 3.3. Dnia 2-go marca otwarto na Międzynarodowych Targach Lipskich zbiorową wystawę polską, zorganizowaną pod protektoratem Państwowego Instytutu Eksportowego. Na wystawie reprezentowanych jest około 50 wystawców polskich. Z Warszawy przybyli na uroczystość otwarcia pp. dyrektor Państwowego Instytutu Eksportowego p. Marjan Turski, i kierownik wydziału ekonomicznego w P. I. E. p. Jastrzębowski. Z ramienia poselstwa

polskiego w Berlinie przybył tu radca handlowy dr. Z. Gawroński. Wystawa polska, która ma charakter wybitnie handlowy wzbudziła wielkie zainteresowanie.

Dnia 3-go marca b. r. wystawę polską zwiedzili przedstawiciele prasy niemieckiej i zagranicznej, których następnie podejmował u siebie konsul generalny w Lipsku p. Adamkiewicz. Referat o celach i zadaniach wystawy wygłosił attache wojskowy konsulatu p. Wierski. (PAT).

Trzęsienie ziemi w Kalifornii

LONDYN, 3.3. W południowej Kalifornii dało się odczuć wczoraj trzęsienie ziemi. W ciągu jednej godziny zauważono 22 uderzenia podziemne. Są rann. Straty wynoszą około miliona dolarów.

Terrorystyczna organizacja na Łotwie

Korespond. „Hasła” donosi z Warszawy: Jak nam donoszą z Rygi wykryto na Łotwie, organizację terrorystyczną litewską. Centrala organizacji mieściła się w Libawie a na jej czele stał niejaki Stanisław Izlejnis.

Według relacji olicja łotewska w rezultacie rewizji dokonanej w Libawie wykryła broń, materiały wybuchowe, oraz dużą ilość antypaństwową literatury propagandowej. Przywódcy organizacji zdołali zbiec z Łotwy.

Dzień premiera Bartla

Korespond. „Hasła” donosi z Warszawy: P. premier Bartel przyjął dziś przed południem delegację Zjazdu weterynarzy, z rektorem Markowskim, prof. Nowakiem i prof. Janowskim na czele.

Olbrzymi pożar niszczy 135.000 bel bawełny

LONDYN, 3.3. W Nowym Orleanie wybuchł pożar w magazynach bawełny. 35.000 bel bawełny jest zniszczonych przez płomień, 100.000 uległo częściowemu uszkodzeniu. Straty wynoszą około miliona dolarów.

Międzynarodowy Zjazd Organizacji Państw Środkowo-Europejskich we Wrocławiu Polacy też radzą!

WROCLAW 3, 3. Zakończono tu zostały 3-dniowe obrady 5 zjazdu Międzynarodowej Organizacji Państw Środkowo-europejskich, noszącej nazwę „Mittel-Europäische Wirtschaft“. Zadaniem organizacji jest utworzenie Środkowo-europejskiego porozumienia gospodarczego w rodzaju ekonomicznej Pan-Europy. Na czele organizacji stoi cały szereg wybitnych przedstawicieli świata politycznego i gospodarczego. Obradom przewodniczył prezes „Wirtschaftu“ i prezes wiedeńskiej izby przemysłowo-handlowej Fryderyk Filgnier. Na zjazd przybyło przeszło 200 delegatów z Polski, Austrii, Czechosłowacji, Węgier i Jugosławii.

W pierwszym dniu obrad omawiano sprawę ogólnego porozumienia gospodarczego i sprawom ułatwienia ruchu pocztowego. W dniu tym p. Władysław Studnicki z Warszawy wygłosił referat na temat zadań Środkowo-europejskiej unii gospodarczej. Przedmiotem obrad w drugim dniu obrad była sprawa ułatwienia i u-

proszczenia komunikacji kolejowej Środkowo-europejskiej i takichże ułatwień w żegludze rzecznej.

Z Polski przybyli na zjazd p. Józef Zaczek, naczelnik wydziału w Min. Robót

Publ., inż. Jan Czerwiński, naczelnik wydziału dróg wodnych w Krakowie, p. Jerzy Majer, radca warszawskiej izby handlowej oraz p. Władysław Studnicki. (PAT)

Smierć alkoholowi „Sucha“ Ameryka rusza na podbój „mokrej“ Europy

BERLIN 3, 3. Z Londynu donoszą, o akcji angielskich zwolenników ruchu prohibicyjnego, zmierzającej do wprowadzenia z pomocą amerykańską prohibicji w Wielkiej Brytanii. Akcja ta ma doprowadzić do uchwalenia prohibicji na wzór Ameryki.

Przywódcy ruchu obliczają, że w Wielkiej Brytanii znajduje się co najmniej 10 milionów zwolenników prohibicji, a z liczby tej co najmniej pół miliona osób weźmie czynny udział w akcji propagandowej.

W Ameryce utrwała się przekonanie, że przeprowadzenie prohibicji możliwe będzie wówczas, jeżeli pozostałe państwa świata, lub co najmniej najpotężniejsze w taki sam sposób zostaną wysuszone, jak to się stało w Ameryce. Ponieważ prohibicja posiada w Ameryce licznych przeciwników, zwolennicy jej zamierzają „podbić“ kraje, odgrywające rolę wielkich dostawców alkoholu.

Spodziewają się, że prohibicjoniści a-

merykańscy nie będą żałowali środków finansowych na ofensywę antyalkoholową i liczyć się należy z tem, że również w innych państwach Europy rozgorzeje walka czy Europa ma także być „osuszona“.

P. min. Prystor powrócił do zdrowia

Korespond. „Hasła“ donosi z Warszawy: Minister Pracy i Opieki Społecznej p. Prystor, powrócił do zdrowia i z dniem 3 b. m. objął urządowanie.

Rocznica urodzin prezydenta Massarka

PRAGA 3, 3. Wczoraj rozpoczął się tydzień, poświęcony obchodowi 80-letniej urodzin Massaryka. Szereg delegacji przybywa z życzeniami do prezydenta, rozpoczęła je wczoraj młodzież Czerwonego Krzyża oraz związek nauczycieli, które złożyły prezydentowi hołd na Zamku Praskim. Dziś prezydent Massaryk przyjął życzenia od delegacji emigracji rosyjskiej w Czechosłowacji. (PAT)

Napad Wahabitów na Transjordanję

JEROZOLIMA 3, 3. Krążą znów pogłoski alarmujące, nadchodzące z Transjordanji. Prasa arabska donosi, że rząd wysłał samoloty, samochody pancerne i oddziały wojskowe w celu odparcia licznych band wahabitów, którzy dokonali napadu na Transjordanję, zabijając 10 żołnierzy wojsk transjordanjskich. (PAT)

Lewica przeszkadzała powstaniu gabinetu Tardieu Briand kandydatem lewicy

PARYŻ, 33. W toku rokowań o utworzenie nowego gabinetu przez Tardieu, wrogowie mu obóz lewicowy próbował kilkakrotnie rozbić jego kombinacje. Ostatnia próba taka polegała na wysunięciu na stanowisko premiera kandydatury Brianda, tego — jak mówi „Ere Nouvelle“ — wielkiego męża stanu, którego tak wszystko potrafiłby pogodzić.

Podjęta koło imienia Brianda kompanja, jeżeli nie miała zapobiec zamiarom Tardieu, to spowodowana była w każdym razie nadzieją, że Briand odmówi wzięcia udziału w gabinecie. Nadzieje te okazały się jednak płonne.

W sobotę ukazał się w prasie wieczornej komunikat, w którym, w odpowiedzi na obiegujące wieści o roli Brianda, przytoczono jego oświadczenie z dnia 2 listopada ub. roku, złożone w czasie kryzysu gabinetowego, iż w chwili, gdy są w toku rokowania międzynarodowe najwyższej wagi, zarówno dla Francji, jak i dla ogólnego pokoju, nie ma on prawa opuszczania swego stanowiska, skoro proponują mu, aby na niem pozostał. Przyjęcie przez Brianda w nowym gabinecie teki ministra Spraw Zagranicznych wywołało gwałtowne oburzenie na lewicy.

GHANDI GROZI!

Przywódca hinduski przeciw zarządzeniom władz

LONDYN 3, 3. „Daily Telegraph“ donosi z Delphi, iż Ghandi przesłał wice-królowi Indji w ubiegłą sobotę ultimatum, które w ciągu 8 dni żąda wykonania uchwał narodowego kongresu hinduskiego.

Jeżeli ultimatum będzie odrzucone, wówczas Ghandi ma zdecydować, jakie środki walki będą użyte, aby wymusić na wice-królu spełnienie żądań. W rachubę wchodzi: strajk podatkowy, bojkot urzędników angielskich lub opór ludności prze-

ciwko rozporządzeniom administracyjnym władz.

W Delphi utworzyła się komisja złożona z 29 przywódców partji hinduskiej, która ma obradować nad rozszerzeniem autonomji politycznej w Indjach i przyznanie Indjom statutu dominjalnego. Obrady komisji rozszerzą się prawdopodobnie i będą ogłoszone jako ogólna hinduska konferencja partyjna.

Przymusowa kolektywizacja w Bolszewji cofnięta Stalin zwala winę na komunistów i urzędników

MOSKWA, 3.3. Wielkie wrzenie, ogarniające coraz szersze połacie kraju z powodu kolektywizacji wsi, wywołały w Kremlu trwogę.

Celem powstrzymania fali chłopów, uchodzących do Polski przed straszliwym terorem GPU, wzmocniono ochronę granicy silnymi kordonami wojska. Przenikanie przez gęste łańcuchy posterunków jest obecnie bardzo utrudnione. Równocześnie Stalin, przerażony rozpaczliwym oporem chłopów i groźnymi skutkami swojej polityki cofnął się.

Wczoraj ogłoszono zarządzenie Stali-

na, w którym krwawy dyktator stara się zwalić ze swoich bark odpowiedzialność za wrzenie na „zbyt gorliwych komunistów i urzędników“.

Nakazuje on użycie łagodniejszych środków, a zwłaszcza podjęcie agitacji dla skłonięcia chłopów do dobrowolnego poddania się kolektywizacji.

Przyznaje się w końcu, że kolektywizacja stworzyła wielkie niebezpieczeństwo dla Sowietów, stwierdzając, że terror stosowany dotychczas przyczynił się do zwiększenia zastępów wrogów sowieckich.

Choroba ks. Walji


LONDYN, 3.3. Urząd kolonialny otrzymał dzisiaj wiadomość od rządu kolonialnego Kenji, że bawiący tam ks. Walji zachorował na influencję. Z powodu choroby książe zaniechał polowania w Masai. Przebieg choroby nie budzi obaw.

Jest nadzieja, że książe powróci do zupełnego zdrowia za kilka dni. Władze kolonialne są zdania, że klimat południowej Afryki nie służy księciu, który powinien powrócić do Europy.

137 rybaków na lodowej krze

MOSKWA, 3.3. Władze wysłały na Morze Kaspijskie eskadrę samolotów i okrętów wojennych, celem poszukiwania porwanych na krze lodowej 137 rybaków. Dotychczasowe poszukiwania pozostały bez wyników.

Zachodzi obawa, że kra wskutek tania rozbiła się na mniejsze, i zapewne część rybaków straciła życie.



**KINO-TEATR
PALACE**

Dziś monumentalna premiera!

Ewenement sezonu 1930 r. Nadzwyczajny program.
pod tytułem

DJABLICA Z TRYPOLISU

Potężny dramat salono-erotyczny na tle największej katastrofy okrętowej 1929 r.

W rolach głównych: W rolach głównych:

Przepiękna wiedenka
LIANA HAID

Kobieta wampir
GINA MANES

Posagowo piękny
ALFONS FRYLAND

i ANDRE NOX

Muzyka M Lidauera. Początek seansów codz. o godz. 4-ej pp. w soboty i niedz. o godz. 12 w poł. Na pierwszy seans wszystkie miejsca od 75 gr.

KINO-TEATR
RESURSA
UL. KILINSKIEGO 123

Początek seansów w dni powszednie o godzinie 5.20, 7.15, i 9; w dni świąteczne o godzinie 3, 5, 7 i 9.

Dzisiaj i dni następnym!

Dzisiaj i dni następnym! Wielkie arcydzieło 1930 r. Według głośnej powieści **Stefana Zweiga**

LISTY NIEZNAJOMEJ

(17-to letnia pod narkozą)

Tragedja młodego dziewczęcia, którego nieszczęsna miłość oraz straszne koleje losu zepchnęły na dno życia

W roli pensjonarki wielka **RENE HERIBEL** w roli uwodzi **JACK TREVOR**
tragiczka 17-to letnia **RENE HERIBEL** ciela piękny **JACK TREVOR**

Następny program: „Przekleństwo Krwi“ **oraz A. ABEL.**

KINO-TEATR
„SYRENA“
ŁÓDŹ ALEKSANDROWSKA 37 TEL. 49-48

Dzisiaj i dni następnym

Ceny znacznie niższe

I. Walka o miliony
supersensacyjny dramat cowbojski,
w roli głównej słynny wywiadowca **JACK DUGKERTY**
i piękna **HELENA FERGUSON**

II. Książę Fjolków
Przepiękna sztuka europejska.
w roli głównej **LILL DAGOVER** i **HARRY LIEDTKE**

Początek seansów w dni powszednie o godz. 4.30 i 6 w sobotę i święta o godz. 12.30 i 3 pp. Ceny miejsce po 30 i 50 gr., w poniedziałki przez cały wieczór.—Następne seanse od 50 do 90 gr.

wkrótce
„Czy Edie Pollo zawinił“
i **„Książę czy Błazen“**
w jednym programie.

KINO-TEATR
UCIECHA
Limanowskiego 36 518
(dawn. Aleksandrowska).

Dzisiaj i dni następnym

Początek w dni powszednie o godz. 4 po poł. w soboty i święta o godz. 1.2

Romans Kapłanki Wschodu

Egzotyczny dramat erotyczny w 12 aktach.

W rolach głównych: **BERNARD GOETZE** i **REGINA THOMAS.**

Następny program:
Papo
ja chcę
hrabiego
z Harry Liedtkem

Teatr świetlny
PRZEDWIOSNIE
Żeromskiego 74-76. Dojazd tramwajami 5, 6, 8, 9, 16, do rogu Kopernika i Żeromskiego

Ceny miejsc I-1 zł. II-75 gr. III 50 gr. na pierwszy seans wszystkie miejsca po 50 gr. Początek o godz. 4 pp. w soboty niedziele i święta o g. 2 pp. Passe-partout bilety wolnego wejścia w sob. i niedz. nie ważne

Dzisiaj premiera **CZŁOWIEK, KTÓRY KRĘCI**
Bomba śmiechu i humoru **BUSTER KEATON**
Dzisiaj premiera **W roli głównej król komików**
Pierwszorzędny zespół muzyczny

ZABEZPIECZENIE OD BEZROBOCIA
posadę stracić bardzo łatwo — lecz śmieć się z tego, jeśli będziesz posiadał dodatkowy zawód kierowcy samochodowego. Weobec szalonego rozwoju automobilizmu, nietylko w Polsce, lecz na całym świecie

MINISTER - URZĘDNIK - ROBOTNIK - czy ROLNIK każdy powinien znać ten zawód, najmniej rozporządzającym czasem i najbardziej niezdolnym zapewni szybka, gruntowna i najtańsza nauka z dostosowaniem się do wolnych godzin od pracy.

TYLKO NASZA NAJSTARSZA W POLSCE ZAWODOWA SZKOŁA
WARSZAWA, ul. Miodowa Nr. 10, — ŁÓDŹ, al. Kościuszki Nr. 68
Urzednikom i Bezrobotnym specjalne ulgi.
Dla zamiejscowych mieszkanie

Wyborowy jest napój z **MIESZANKI ZBOZOWEJ**
„TRYUMF“
Wytw. **FRANCISZEK GLUGLA** ŁÓDŹ

DR. HELLER
Choroby skórne i wener.
ul. Nawrot 2. Tel. 179-89
Do 10 r. i 4-8 w. Dla pan specjalnie godz. 3-5 po poł., w niedz. od 11-2 pp
Dla niezamożnych ceny lecznic 650

30 ZŁ.
kosztuje kompletna instalacja detektorowa z słuchawką i anteną
Łódzkie Tow. Radjowe
Piotrkowska 107 w podwórzu
UWAGA! Przebudowyujemy stare aparaty na najnowsze typy, wykluczającej stację miejscową

Dr. med. J. SADOKIERSKI
stomatolog
chirurgja szczęk, jamy ustnej i plastyka
regulacja zębów
rentgenodiagnostyka
Piotrkowska 164
Tel. 114-20 664

DR. MED. EDWARD REICHER
Choroby skórne i weneryczne
ul. Południowa 23
Od 8-10 rano, 12-2 i 7-830 wieczorem w niedzielę od 9-2 pp. 729

Słuchawki do Radja
od 14 zł. Detektory kompletne od 12 zł. Anteny od 2 zł. Kryształki od 1 zł.
Kompletne urządzenie do odbioru stacji łódzkiej od 27 zł. Odbiór również na głośnik.

Bizuterje
kupując, pełną wartość płacę. Solidne traktowanie. „Preciosa“ Piotrkowska Nr. 123 w podwórzu 634

ZAPAMIĘTAJ RAZ NA ZAWSZE
Tylko tel. **136-69**
„Szybka Pomoc Krawiecka“
ul. Piotrkowska 110 (w podwórzu)
Odwieża, pierze chemicznie, farbuję reperuje, przorabia i coruje wszelką garderobę 3019
Po garderobę wysyłamy gońca

„SZEWCY...“
Skóry—Hurt i Detal
(specjalność: detaliczna sprzedaż zeluwek trwałych na wodę)
poleca:
Spółka Szewców
Piotrkowska 79
tel. 1.58-38 564

Poradnia Wenerologiczna
Lekarzy Specjalistów
ul. Zawadzka Nr. 1
Czynna od 8 rano do 9 wiecz. w niedziele i święta 9-2 pp od 11-12 i 2-3 pp. przy- muje kobieta lekarz
leczenie chorób wenerycznych moczopłciowych i skórnych
Badanie krwi i wydzielin na syfilis i tryper
Konsultacje z neurologiem i urologiem
Gabinet Światło-Lecznicy
Kosmetyka lekarska
Oddzielna poczekalnia dla kobiet
PORADA 3 zł. 652

POLSKIE RADJO
Inż. J. Krzyżanowski i Ska
Andrzeja Nr. 4. 639

Bizuterja
zegarki na raty, ce ny gotówkowe „Preciosa“ Piotrkowska 123 w podwórzu. 633

Zakład tapicerski
i skład mebli B-ci Gabałów Nawrot 8. Polecamy na spłaty i za gotówkę urządzenie pokojowe oraz meble pojedyncze. Duży wybór ołtan tapczanów foteli, kozetki krzesła, saloniki. Na żądanie dajemy gwarancję 670

Czyś już zaprenumerował „Hasło Łódzkie“

CENY PRENUMERATY.

Łódź z niedzielnym dodatkiem ilustrowanym mies.	zł. 4.10
Zamiejscowa	5.—
Łączniczna	8.—
Odnoszenie do domu	0.40

Prenumeratę można przerwać tylko 1 i 15 każdego miesiąca

Konto czekowe w P. K. O. Nr. 65,210

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH:

W tekście	50 gr. za wiersz 1 milim. 1 lam. (strona 4 łamy)
Nadesłane	40 " " " 1 " " 1 " (10 łamów)
Zwyczajne	12 " " " 1 " " 1 " (10 łamów)
Nekrologi do 150 wierszy	po 30 gr. wyżej po 40 gr. za 1 wiersz 1 milim. (strona 4 łamy). Drobne ogłoszenia 15 gr. za słowo.
Najmniejsze ogłoszenie	1.50. Poszukiwanie pracy 10 gr. za słowo
Najmniejsze ogłoszenie	zł. 1.20.

Ogłoszenia firm zamiejscowych, chociażby posiadających filje w Łodzi, a centralę gdzieś indziej, o 50 proc. drożej od cen miejscowych. Firmy zagraniczne o 100 procent drożej. Każda uowa podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia do zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada.

Artykuły, nadesłane bez oznaczenia honorarium, uważa e sa za bezpłatne.

Rękopisów zarówno użytych jak i odrzuconych redakcja nie zwraca.